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I kaupunginosan (Pokkinen) korttelin 30 tonttia nro 2 koskeva asemakaavan
muutos

Osallistumis- ja arviointisuunnitelma

Tiedoksi osallisille
Alueellanne on vasta aloitettu asemakaavan laatiminen, asemakaava on tullut vireille. Kaavan alkuvai-
heessa on laadittu osallistumis- ja arviointisuunnitelma, josta kiinteistöjen isännöitsijöiden tulee tiedottaa
asukkaita ja toimitilojen haltijoita.

Asemakaavahankkeessa suunnitellaan Pokkisen kaupunginosan kortteliin 30 keskustamaista kerrostalora-
kentamista ja katutasoon liiketiloja.

Osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta on mahdollista esittää mielipiteitä nähtävilläoloaikana 5.4.2019-
6.5.2019. Ohje palautteen antoon sivulla 5.

Alueelle suunnitellaan asuinkerrostalo
ja liiketiloja katutasoon.

Suunnittelualueen sijainti

Tiedotusalue

Hanketta voit seurata osoitteessa:
www.ouka.fi/oulu/kaupunkisuunnittelu/suunnitelmat-ja-hankkeet
Hankkeeseen liittyvät kartat ja selostukset löytyvät kaavatunnuksella 564-2410.
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Suunnittelun lähtökohdat

Suunnittelualue ja sen nykytila
Kortteli 30 jakautuu neljään tonttiin, joista Asemakadun ja Isokadun kulmatontti on seurakunnan
käytössä. Tontilla on suojeltu vanha kaksikerroksinen puurakenteinen pappilarakennus ja vuonna
1957 rakennettu seurakuntatalo, jossa sijaitsee tuomiokirkkoseurakunnan seurakuntatilat. Otto Kar-
hin puiston puoleisella tontilla on vuonna 1940 rakennettu, nykyään suojeltu kahdeksan kerroksi-
nen asuin- ja liikerakennus Asunto Oy Valkealinna. Uusikadulla, Valkealinnan ja Karhukulman välissä
olevalla tontilla sijaitsee korttelin uusin rakennus Uusikatu 20-22. Rakennus on 5-kerroksinen liike-
ja asuinrakennus, joka on kivirouhepintaisin betonielementtilaatoin verhottu. Kortteli on tyypillinen
kaupunkikortteli, jota rakennukset rajaavat tiukasti. Sisäpihalla ei ole yhtenäistä pihaa, vaan tonttien
pihat aidoin jaettu ja niiden korot ovat vaihtelevia.

Maanomistus
Suunnittelualue on yksityisessä omistuksessa. Hankkeessa laaditaan yhteistoimintasopimus ja
maankäyttösopimus.

Viistoilmakuva suunnittelualueelta.
Taustalla vaikuttavat suunnitelmat ja kaavat
Oulun kaupunkistrategia 2026
Oulun kaupungin strategisena tavoitteena on mm. elinvoimainen Oulu kasvaa ja kansainvälistyy. Kas-
vamme kestävästi. Tiivistämme kaupunkirakennetta ja edistämme ympäristöystävällistä liikkumista.

Oulun keskustavisio 2040
Kaupunginvaltuuston 3.4.2017 hyväksymä Oulun keskustavisio 2040 on ruutukaavakeskustaa käsittelevä
strateginen suunnitelma, joka ohjaa Oulun kaupunkikeskustan kehittämistä. Sen tarkoituksena on muodos-
taa tulevaisuudenkuva elinvoimaisesta ja omaleimaisesta Oulun keskustasta. Siinä määritellään keskeiset
linjaukset ja toimenpiteet keskustan kehittämiseksi. Suunnitelma ohjaa periaatteillaan keskustan maankäy-
tön kehittämistä. Keskustavisiossa asemakaavan muutoksen suunnittelualue on osa keskustan täydentyvää
kaupunkirakennetta. Keskustavisiossa yhdeksi keskustan uudistamisen painopistealueeksi on tunnistettu



Kaavatunnus 564-2410
Diaarinumero OUKA/

3/6
19.3.2019

Heinäpää, jonka nykyistä kaupunkirakennetta on mahdollista tiivistää eri tavoin. Heinäpään täydennysra-
kentamista on tutkittu eri täydennysrakentamiskonseptien ja pysäköintiperiaatteiden avulla. Lisätietoja löy-
tyy verkko-osoitteesta www.ouka.fi/keskustavisio.

Voimassa oleva yleiskaava
Yleiskaava on tullut voimaan Oulun kaupunginhallituksen päätöksellä 20.6.2016. Yleiskaavassa alue on
osoitettu merkinnällä C: pääkeskus, keskustatoimintojen alue. Alue varataan Oulun kaupunkiseutua ja sen
vaikutusaluetta palveleville keskustatoiminnoille, kuten kaupalle, julkisille ja yksityisille palveluille, hallinnolle,
keskustaan soveltuvalle asumiselle ja ympäristöhäiriöitä aiheuttamattomille työpaikkatoiminnoille. Keskus-
toimintojen alueelle saa sijoittaa merkitykseltään seudullisia vähittäiskaupan suuryksiköitä.

Suunnittelualue on myös osa rakennusperinnön, kulttuuriympäristön ja kaupunkikuvan kannalta paikalli-
sesti arvokasta aluetta. Merkinnällä on osoitettu Oulun keskeisen alueen arvokkaat alueet. Rakennusperin-
töä vaalitaan pitämällä alue tarkoituksenmukaisessa käytössä. Alueella oleva rakennustaiteellisesti tai kult-
tuurihistoriallisesti arvokas rakennuskanta säilytetään. Alueelle rakennettaessa tai aluetta muilla tavoin muu-
tettaessa huolehditaan sen erityisten arvojen säilymisestä.

Suunnittelualue kuuluu kaupunkiarkeologiseen alueeseen. Merkinnällä on osoitettu alue, jolta tunnetaan
muinaismuistolain (295/1963) rauhoittamia, maanpinnan alla olevia kulttuurikerroksia tai rakenteita. Aluetta
koskevista maankäyttösuunnitelmista on tiedotettava museoviranomaista ja pyydettävä tarvittaessa viran-
omaislausunto.

Ote Uuden Oulun yleiskaavasta, kaavakartta 2

Voimassa oleva asemakaava
Suunnittelualueella on voimassa 1968 vahvistettu asemakaava, jossa tontti on merkitty liikeraken-
nusten korttelialueeksi (AL), jolle saadaan rakentaa enintään yksi asunto kiinteistön hoidon kannalta
välttämätöntä henkilökuntaa varten. V kerrokseen saadaan sisustaa 60m2 suuruinen saunalaitos,
jota ei lueta kerrosalaan. Kellarikerrokseen saadaan sijoittaa 300 m2 suuruinen röntgenlaboratorio,
joka luetaan kerrosalaan.
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Osa suunnittelualueesta kuuluu Museoviraston laatiman kaupunkiarkeologisen inventoinnin mu-
kaan tutkimuksellisesti ja suojelullisesti kiintoisaan alueeseen. Korttelista on laadittu rakennushisto-
riallinen selvitys.

Ote voimassaolevasta asemakaavasta.

Suunnittelun toteutus
Suunnittelun tavoitteet
Kiinteistön omistajan tavoitteena on purkaa rakennus ja muuttaa asemakaavan käyttötarkoitus asuin- ja
liikerakentamiselle. Asemakaavan muutos toteuttaa kaupungin tavoitetta lisätä keskustan asukasmäärää.
Tavoitteena on myös kehittää kaupunkikuvaa yhtenäiseksi.

Aloite ja sopimusmenettelyt
Vireille tullut asemakaavanmuutos on käynnistetty maanomistajan hakemuksesta. Kaavan laatimisesta
tehdään yhteistoimintasopimus kaupungin ja maanomistajan kesken. Asemakaavaan liittyen laaditaan
maankäyttösopimus.

Suunnittelutyön organisointi
Asemakaavan muutos laaditaan yhdyskunta- ja ympäristöpalveluiden asemakaavoituksessa. Asemakaa-
van muutosta ohjaa ohjausryhmä, johon kuuluvat edustajat mm. kaavoituksesta, maa- ja mittauksesta
sekä rakennusvalvonnasta.
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Miten kaavan vaikutuksia selvitetään ja arvioidaan?
Kaava perustuu vaikutuksia arvoivaan suunnitteluun ja sitä varten laadittaviin selvityksiin.
 (MRL 9 §, MRA1 §)

Työn kuluessa arvioidaan kaavamuutoksen toteuttamisen vaikutuksia mm. liikenteen toimivuuteen ja tur-
vallisuuteen, kaupunkikuvaan, asumisviihtyvyyteen ja lähialueiden oloihin. Arvioinnin tekee kaavoittaja yh-
teistyössä eri asiantuntijoiden kanssa. Arviot vaikutuksista liitetään asemakaavan selostukseen.

Vuorovaikutuksen järjestäminen
Ketkä ovat osallisia suunnitteluhankkeessa?
Kaavan osallisia ovat alueen maanomistajat, vuokralaiset ja ne, joiden asumiseen, työntekoon tai muihin
oloihin kaava saattaa huomattavasti vaikuttaa, sekä ne viranomaiset ja yhteisöt, joiden toimialaa suunnit-
telussa käsitellään. Viranomaisten ja yhteisöjen osalta osallisia tässä hankkeessa ovat seuraavat tahot:
· Yhdyskuntalautakunta
· Rakennusvalvonta
· Oulun seudun ympäristötoimi
· Oulun Vesi
· Oulun Energia
· Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskus
· Sivistys- ja kultturipalvelut
· Pohjois-Pohjanmaan museo
· Oulu-Koillismaan pelastusliikelaitos
· BusinessOulu

· Oulun kaupungin vammaisneuvosto
· Oulun kaupungin vanhusneuvosto
· Keskustan asukasyhdistys
· Suomen luonnonsuojeluliitto, Pohjois-Pohjanmaan piiri
· Yhdyskuntasuunnittelun seura ry
· DNA Oyj
· Telia Finland Oyj
· Elisa Oyj
· Fingrid Oyj

Missä kaava-asiakirjoihin voi tutustua?
Kaavahankkeesta järjestetään osallisille tiedotus- ja keskustelutilaisuus valmisteluaineiston nähtävilläolon
aikana. Tilaisuudesta tiedotetaan kuulutuksella.
Kuulutukset valmisteluaineiston ja kaavaehdotuksen nähtäville asettamisista sekä kaavan voimaantulosta
julkaistaan kaupungin verkkosivuilla osoitteessa www.ouka.fi/kuulutukset.

Suunnitteluaineistot tulevat esille https://www.ouka.fi/oulu/kaupunkisuunnittelu/suunnitelmat-ja-hankkeet
verkkosivulle hankkeen edetessä. Löydätte hankkeeseen liittyvät kartat ja selostukset kirjoittamalla haku-
kenttään kaavatunnuksen 564-2410.

Sähköiseen kaava-aineistoon voi tutustua myös mm. Oulu10 asiakaspalvelupisteessä (käyntiosoite Tori-
katu 10). Lisäksi voi tarvittaessa pyytää asiakirjatulosteita nähtävillä olon aikana yhdyskunta- ja ympäristö-
palveluiden asiakaspalvelusta.

Miten voin antaa palautetta suunnitelmista?
Kirjalliset mielipiteet osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta, asemakaavan valmisteluaineistosta ja
muistutukset asemakaavaehdotuksesta toimitetaan Oulun kaupungin kirjaamoon: postiosoitteeseen
KIRJAAMO, PL 71, 90015 OULUN KAUPUNKI, tai käyntiosoite Kansankatu 55A tai sähköpostilla
osoitteeseen kirjaamo@ouka.fi. Tieto yhdyskuntalautakunnan päätöksestä ja vastineista toimitetaan
niille, jotka ovat toimittaneet osoitteensa mielipiteen tai muistutuksen esittämisen yhteydessä.
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Miten kaavatyö etenee?

Lisätietoja suunnittelijoilta:
Yhdyskunta- ja ympäristöpalvelut, kaavoitus
asemakaava-arkkitehti Uki Lahtinen | puh. 044 703 2427 | etunimi.sukunimi(at)ouka.fi
kaavoitusassistentti Irma Hyry | puh. 044 703 2426| etunimi.sukunimi(at)ouka.fi
Kaavoituksen käyntiosoite: Ympäristötalo, Solistinkatu 2, Oulu

Hyväksymisvaihe
Asemakaavan muutoksen hyväksyy kaupunginvaltuusto. Hyväksymispäätöksestä ilmoitetaan maan-
käyttö- ja rakennusasetuksen 94 §:n mukaisesti. Oikeudesta valittaa kaavan hyväksymispäätöksestä sää-
detään MRL:n 191 §:ssä. Voimaantulosta kuulutetaan kaupungin verkkosivuilla valitusajan päätyttyä.

Ehdotusvaihe
Kun valmisteluaineistosta on saatu mielipiteet, suunnittelu etenee kaavaehdotuksen laatimiseen. Ta-
voitteena on, että kaavaehdotus valmistuu viimeistään vuoden 2020 aikana, jolloin kaavaehdotus ase-
tetaan nähtäville 30 päivän ajaksi.

Nähtävilläolosta ja oikeudesta muistutuksen tekemiseen kuulutetaan kaupungin verkkosivulla ja lehti-
ilmoituksella Kalevassa. Niille kaavanmuutosalueen maanomistajille ja –haltijoille, joiden kotikuntana
ei ole Oulu, ilmoitetaan nähtävilläolosta kirjeellä. Muistutukset tulee toimittaa kirjallisena Oulun kau-
pungin kirjaamoon kuulutuksessa mainitussa aikataulussa.

Käynnistysvaihe
Kaavoituksen käynnistymisestä ja osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta kuulutetaan kaupungin
verkkosivuilla ja lehti-ilmoituksella Kalevassa. Suunnittelualueen lähiympäristön kiinteistönomistajille
ja asukkaille ilmoitetaan kirjeellä. Viranomaisia ja yhteisöjä tiedotetaan sähköpostitse. Osallistumis-
ja arviointisuunnitelma pidetään nähtävillä neljän viikon ajan, jona aikana osallisten on mahdollista
ottaa kantaa esitettyihin vuorovaikutus- ja arviointimenettelyihin. Osallistumis- ja arviointisuunnitel-
maa täydennetään tarvittaessa suunnittelun kuluessa.

Valmisteluvaihe
Kaavan valmisteluaineisto pidetään nähtävillä neljän viikon ajan kesällä 2019. Tänä aikana osallisten
on mahdollista ottaa kantaa suunnitelmiin ja esittää niihin muutoksia.

Kaava-asiakirjojen nähtävilläolosta ja mahdollisuudesta mielipiteen esittämiseen kuulutetaan kau-
pungin verkkosivuilla ja lehti-ilmoituksella Kalevassa.

Vireilletulo
Kaavanmuutos on tullut vireille alkuvuodesta 2019 kiinteistön omistajien hakemuksesta.


